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Uzupełnienie PETYCJI 
Dotyczy: Odpowiedzi na Wezwanie do uzupełnienia treści Petycji w przedmiocie 

utworzenia Śródmiejskiego Parku Pamięci- pismo z dnia 30.0S.2018r. 

Otrzymane przeze mnie Wezwanie do uzupełnienia i wyjaśnienia treści petycji obliguje mnie 
do wskazania proponowanych: 
1. powierzchni oraz preferowanego położenia na obszarze określonego osiedla miasta 

Kędzierzyn- Koźle" społecznego Parku Śródmiejskiego", 
2. rodzajów i liczby sadzonek określonych drzew i krzewów przewidzianych do zasadzenia 

w " społecznym Parku Śródmiejskim", 
3. ramowych zasad rozmieszczenia sadzonek i zarządzania" społecznym Parkiem 

Śródmiejskim", w tym bieżącego utrzymywania czystości i porządku oraz pielęgnacji 
objętych nim roślin . 

Odpowiedź: 

Ad.l. Powierzchnię w/w Parku będzie stanowić obszar nieużytku na obszarze osiedla, który wskaże 
Gmina Kędzierzyna- Koźla. Preferowane położenie Parku zostało wcześniej wskazane w piśmie z 
dn. - lokalizacja przy ulicy Gliwickiej , co nie zostało zaakceptowane ( pismo z UM-

). Inną propozycją lokalizacji Parku Pamięci wskazaną przez mieszkańców 
jest. teren nieużytków, w obrębie Dworca PKP - teren byłego tartaku- na Pogorzelcu. Teren ten jest 
prawdopodobnie prywatną własnością, ale ma on wygląd" mienia porzuconego" i jest miejscem 
szpecącym centrum naszego miasta. Zapewne istnieją prawne i ogólnospołeczne przesłanki do 
anulowania umowy sprzedaży tego terenu i przywrócenia go w użytkowanie wszystkim 
mieszkańcom miasta Kędzierzyna- Koźla poprzez utworzenie tam Parku Śródmiejskiego. Na tym 
terenie jest sporo wieloletnich, dorodnych " samosiejek" drzew, które można stosownie wykorzystać 
w tworzeniu społecznego parku. 

Ad.2. O rodzaju i liczbie sadzonek określonych drzew i krzewów przewidzianych do zasadzenia w 
" społecznym Parku Śródmiejskim" będą decydowali sami użytkownicy, czyli mieszkańcy miasta, 
którzy włączą się do realizacji tej inicjatywy. Mieszkańcy będą fundatorami sadzonek, będą 
zajmować się ich zasadzeniem i ich pielęgnacją. W przypadku braku pielęgnacji i obumarcia jakichś 
sadzonek zostaną one usunięte, a kolejnego zasadzenia drzewek lub krzewów dokona inny fundator. 

Ad.3. Ramowych zasad rozmieszczenia sadzonek i zarządzania" społecznym Parkiem 
Śródmiejskim" pod nadzorem Urzędu Miasta K-Koźle mogą podjąć się zainteresowane miejscowe 
Organizacje Pożytku Publicznego ( np. deklarująca swój udział w realizacji tego projektu 

). Bieżące utrzymywanie czystości i porządku w 
parkach miejskich , stawianie ławek i koszy na śmieci regulują odrębne przepisy i będą one miały 
swoje zastosowanie. Natomiast pielęgnacją roślin będą zajmować się ich fundatorzy- mieszkańcy, 

miłośnicy przyrody. Właścicielem i gospodarzem terenu parku będzie Gmina Kędzierzyn- Koźle. 


